2005年08月05日

ベトナム沖ランドン油田　累計原油生産量１億バレル達成について

記者各位

当社（社長：西尾　進路）の石油開発部門である新日本石油開発株式会社（社長：大森　輝夫、当社１００％出資会社、以下「新

日石開発」）が出資する日本ベトナム石油株式会社（以下「ＪＶＰＣ」）は、ベトナム沖ランドン油田におきまして、本年６月に累計

原油生産量が１億バレルに達しましたのでお知らせいたします。

１９８０年以降、日本の会社がオペレーターとして探鉱・開発を実施した油田では初めての累計原油生産量１億バレルを達成い

たしました。１億バレルは日本国内で消費される原油のおよそ２４日分に相当いたします。

なお、８月４日（木）には、ベトナム シェラトンハノイホテルにおきまして当社会長 渡　文明および新日石開発社長 大森　輝夫

が出席のもと、１億バレル達成を記念したセレモニーを実施いたしました。併せて、１億バレル達成記念事業の一環として、身

体障害児童のリハビリテーション施設の新設資金１０万ドルをベトナム・クアンチー県の人民委員会（県の行政機関）に寄付い

たしました。

記

1. ベトナム沖ランドン油田の概要

１９９２年１０月、ベトナム沖に鉱区権益取得以降ＪＶＰＣがオペレーターとして探鉱活動を実施し１９９４年６月、試掘１号井

でランドン油田を発見いたしました。同油田の現在の生産量は４５，０００バレル／日であり、今後、掘削済みの生産井を

順次立ち上げ、将来の生産量６０，０００バレル／日まで増産を予定しております。

2. 日本ベトナム石油株式会社の概要

(1)商号　日本ベトナム石油株式会社

(2)代表者 取締役社長　大森　輝夫

(3)所在地 東京都港区西新橋一丁目3番12号

(4)設立年月日 1992年8月21日

(5)事業内容 ベトナムにおける石油・天然ガスその他鉱物資源の探鉱、開発および採取他

(6)資本金 22,530百万円

(7)株主構成

新日本石油開発（株）53.13%

新日石資源投資（株）43.94%

三菱商事（株）2.93%

リハビリテーション施設建設資金を寄付する様子 １億バレル達成セレモニーでスピーチを行う当社会長 渡 文明

ベトナムランドン油田鉱区図

ベトナム沖ランドン油田の海上プラットホーム

以上